در روزهای اخیر در خصوص ثبت ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی به نام کشور جمهوری
آذربایجان در هفدهمین اجلاس یونسکو که در کشور مراکش برگزار شده است، خبرهای مختلفی
منتشر شده است که جهت روشن شدن افکار عمومی، لازم می دانیم نکاتی را به آگاهی مردم عزیز و
شریف ایران اسلامی به ویژه علاقمندان به فرهنگ و میراث کهن کشور و ورزش زورخانه ای عرض

نمائیم.
الف) در تاریخ ۲۵ آبان ماه سال ۱۳۸۹ برابر با (۱۶ نوامبر سال ۲۰۱۰میلادی) در فهرست میراث معنوی
یونسکو که در کشور کنیا برگزار گردید، با توجه به غنای فرهنگی و مفاهیم جوانمردی نهفته در
ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی ایران، «آیین های ورزش پهلوانی و زورخانه ای» به عنوان
میراث معنوی بشریت به ثبت سازمان علمی، فرهنگی و آموزشی ملل متحد(یونسکو) رسیده است